Come sopra si ritiene opportuno quale prezzo unitario da prendere in 

considerazione il valore medio, pari a € 2.000,00/mq, 

(duemila/00 euro per mq). 

Pertanto il valore del risulta in cifra tonda pari a: 

112,6 mq x 2.000  €/mq [in c.t.]    = €  225.000,00 

(duecentoventicinquemila/00 euro) 

Come già relazionato ai paragrafi precedenti,      

risultano proprietari del bene in trattazione, comprensivo degli 

accessori e delle pertinenze, per la quota di 1/2 ciascuno. Ne consegue che 

il valore commerciale della complessiva proprietà in quota agli esecutati 

risulta essere proprio: 

€  225.000,00 

(duecentoventicinquemila/00 euro) 

LOTTO  

LOTTO  

12 PREZZO BASE D’ASTA 

Di seguito si riportano per i singoli lotti le riduzioni da applicare al valore 

commerciale determinato al paragrafo precedente. 

LOTTO  

LOTTO 2: Foglio 32 – Part. 242 - sub. 303: 

- Riduzione finalizzata a tenere in debita considerazione la necessità

[...]

considerazione l’assenza della garanzia per i vizi del bene venduto 

ex art. 2922 c.c. e per la particolarità del meccanismo di vendita.  

Ne consegue che il prezzo base d’asta risulta essere in cifra tonda pari a:  

(225.000,00 € - 8.000,00 €) x 0,9 =  195.000,00 € 

(centonovantacinquemila/00 euro) 

LOTTO :  

13 EVENTUALE NON APPETIBILITA’ SUL MERCATO 

Si ritiene che i beni in esame, laddove si escluda il lotto 2 (Foglio 32 – Part. 

242 - sub. 303) che risulta nella completa disponibilità degli esecutati, tutti 

gli altri lotti patiscano una non appetibilità dovuta alla quota parziale di 

possesso degli esecutati. 

14 RIEPILOGO 

Il valore, da intendersi come prezzo base d’asta, dei beni in esame risulta 

essere pari a: 

LOTTO  

LOTTO 2: Foglio 32 – Part. 242 - sub. 303: 

195.000,00 € 

(centonovantacinquemila/00 euro) 

Il regime impositivo nella cessione dei beni risulta essere l’imposta di 

registro. Il C.T.U. ritiene di avere portato a compimento con criteri di 

obiettività il mandato conferitogli e rimane a disposizione per qualsiasi